
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 30 DEL 27/03/2015

PROT. 7775/15

OGGETTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO CARRELLI
CONTENENTI STRUMENTARIO CHIRURGICO DELLA
CENTRALE DI STERILIZZAZIONE DEL PRESIDIO
OSPEDALIERO CREMONESE ALLA CENTRALE DI
STERILIZZAZIONE DELL'OSPEDALE DI MANERBIO E
VICEVERSA PER IL PERIODO: 1/5/15 - 30/4/16 - CIG: 61577185A4

Il responsabile del procedimento: Marzaroli Sabrina

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 27/03/2015 Al 05/04/2015

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO, 
nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con Deliberazione n. 36 del 
20102/2008: 

atteso che il 30 Aprile 2015 scadrà il contratto relativo aIraffidamento del servizio di trasporto 
carrelli contenenti strumentario chirurgico dalla Centrale di Sterilizzazione del Presidio Ospedaliero 
Cremonese alla Centrale di Sterilizzazione dell' Ospedale di Manerbio (Bs) e viceversa; 

considerato che trattasi di servizi per i quali non sono attive convenzioni CONSIP/ Agenzia 
Regionale Centrale Acquisti e non sono in programmazione iniziative a livello regionale attribuite 
ad ARCA, come risulta da documentazione in atti; 

rilevato come da documentazione in atti che: 

con nota prot. n. 5245-SA/ms del 03/03/2015 è stato disposto invito a procedura negoziata per 
l'affidamento del servizio di trasporto carrelli contenenti strumentario chirurgico dalla Centrale 
di Sterilizzazione del Presidio Ospedaliero Cremonese alla Centrale di Sterilizzazione 
dell'Ospedale di Manerbio (Bs) e viceversa con gestione dell'aggiudicazione mediante utilizzo 
della Piattaforma Sintel alle seguenti ditte, che alla data dell'invito risultavano qualificate nella 
Piattaforma Sintel: 
• SCACCO MATTO SOc. COOP. SOCIALE 
• PRONTOSERVIZI SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 
• COOP. SOCIALE L'EDERA 
• L'ARCA SOc. COOP. SOCIALE 
• PLURIMA SPA 
• IL CERCHIO SOC. COOP. SOCIALE 
• ELCA SERVIZI SRL 
• SERVIZI EUROTREND SCARL 

entro il termine prescritto hanno presentato offerta le seguenti ditte: 
• COOP. SOCIALE L'EDERA 
• IL CERCHIO SOc. COOP. SOCIALE 
• ELCA SERVIZI SRL 
• SERVIZI EUROTREND SCARL 

a seguito di esame delle offerte presentate, è risultato che la Soc. Coop. Sociale L'EDERA ha 
caricato nella "busta" telematica destinata a contenere la documentazione amministrativa, 
l'offerta economica con relativo dettaglio dei prezzi offerti e pertanto la stessa viene esclusa 
dalle successive fasi di gara; 

il criterio di aggiudicazione stabilito era quello del prezzo più basso previa verifica di idoneità 
del servizio offerto rispetto a quanto contenuto nel l ' Allegato A) della documentazione di gara; 

vista la nota del 26/312015, agli atti, con cui la Commissione Giudicatrice all'uopo preposta ha 
espresso giudizio positivo sutridoneità della proposta tecnica presentata da tutte le Ditte offerenti; 

tenuto conto che. a seguito dell'apertura delle offerte economiche, la procedura negoziale ha dato il 
seguente esito: 

• ELCA SERVIZI SRL: servizio offerto per 12 mesi € 26.398,02 + Iva 22% 
• IL CERCHIO SOc. COOP. SOCIALE: servizio ;)tferto per 12 € 27.577,00 + Iva 22% 
• SERVIZI EUROTREND SCARL: servizio ofIerto per 12 mesi € 29.439,08 + Iva 22% 

2 




ritenuto pertanto di aggiudicare l'affidamento del serVIZIO di trasporto carrelli contenenti 
strumentario chirurgico dalla Centrale di Sterilizzazione del Presidio Ospedaliero Cremonese alla 
Centrale di Sterilizzazione dell'Ospedale di Manerbio (Bs) e viceversa alla Ditta ELCA SERVIZI 
Srl, per il periodo 1/5/15 30/4/16, per un importo di aggiudicazione di € 26.398,02 Iva esclusa; 

dato atto che l'UO Economico Finanziaria finanzia per l'anno 2015 l'importo complessivo di € 
21.470,39 Iva compresa che verrà imputato al conto 704815090 "Altri servizi economali". 
Per l'esercizio 2016 l'importo di € 10.375,19 Iva compresa sarà imputato al medesimo conto e verrà 
preso in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio di previsione. 

DISPONE 

1) 	 di aggiudicare, per i motivi indicati in narrativa, l'affidamento del servizio di trasporto carrelli 
contenenti strumentario chirurgico dalla Centrale di Sterilizzazione del Presidio Ospedaliero 
Cremonese alla Centrale di Sterilizzazione dell'Ospedale di Manerbio (Bs) e viceversa alla Ditta 
ELCA SERVIZI Srl, per il periodo 1/5/15 30/4/16, per un importo di aggiudicazione di € 
26.398,02 Iva esclusa; 

2) 	 di dare atto che l'UO Economico Finanziaria finanzia per l'anno 2015 l'importo complessivo di 
€ 21.470,39 Iva compresa che verrà imputato al conto 704815090 "Altri servizi economali". 
Per 1'esercizio 2016 l'importo di € 10.3 75,19 l va compresa sarà imputato al medesimo conto e 
verrà preso in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio di previsione 

2) 	 di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto per questa Azienda, il Dirigente 
Amministrativo POC Dott.ssa Carmen Ghidetti; 

3) 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 18 della 
L.R. n. 3312009. 

ONSABILEILDIR~ENTE 
DELL'U.O. PR VVEDI TO ECONOMATO 

Dott.ssa Susanna 

h 

3 



